БОЙОРОҠ                                                                          РАСПОРЯЖЕНИЕ

            09 ғинуар 2020 й.                         № 02                        09 января 2020 г.

«Об организации работы по исполнению

военно-транспортной обязанности»

Во исполнение требований Федеральных законов от 26 февраля 1997 года

№ 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской

Федерации», от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», Указа Президента

Российской Федерации от 2 октября 1998 года № 1175 «Об утверждении

Положения о военно-транспортной обязанности», других нормативно-правовых

актов в области обороны, мобилизационной подготовки и мобилизации, и с

целью своевременного проведения мероприятий, связанных с учетом

транспортных средств,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Назначить ответственным за организацию работы по исполнению

военно-транспортной обязанности - _____________________________________.
                                                                                                                             (должность, ФИО)

1.1. Ответственному за организацию работы по исполнению военно-

транспортной обязанности представлять в военный комиссариат города

Стерлитамак и Стерлитамакского района Республики Башкортостан, войскам,

формированиям и органам, по установленной форме следующие сведения и

документы:

  - Копию Устава организации (титульный лист и общие положения).

  - Копию информационного письма Государственного комитета РБ по

статистике о постановке на учет организации в ЕГРПО (Едином

государственном  реестре предприятий и организаций) и приложения с

расшифровкой кодов ОК ТЗИ (ОКВЭД, ОКОГУ, ОКФС, ОКОПФ).

  - Копию свидетельства о постановке на учет юридического лица в

налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации.

 - Приказ руководителя организации «Об организации работы по

исполнению военно-транспортной обязанности».

- Сводную карточку организации (формат Excel-10 страниц):

1) Титульный лист «Сводная карточка организации»: коды и

расшифровка ОКВЭД, ОКФС, ОКПФ, юридический и фактический адрес

организации, ИНН.

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ПОДЛЕСНЫЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ

ХАКИМИӘТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДЛЕСНЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

2) Сведения о руководящих должностных лицах организации.

Характеристика организации.

3) Сведения о работниках, эксплуатационных мощностях и

производственных возможностях организации.

4) Сведения о наличии технического имущества транспортных средств

(ТС).

5) Сведения о количестве комплектов запасных частей, инструмента и

съемных сидений, количестве простаивающей техники. Коэффициент

технической готовности.

6) Сведения о наличии топлива, горючего, смазочных материалов и

специальных технических жидкостей.

7) Сведения о наличии имущества для хранения и транспортировки

топлива, горючего, смазочных материалов и специальных технических

жидкостей.

8) Сведения о наличии и техническом состоянии ТС.

9) Производственная возможность по ремонту и техническому

обслуживанию ТС.

10) Сведения о наличии и количестве технического имущества,

оборудования и оснастки для технического обслуживания и ремонта ТС.

   -  Другие сведения и документы по запросам военного комиссариата города

Стерлитамак и Стерлитамакского района Республики Башкортостан.

Сведения представлять:

а) ежегодно приказ и сводную карточку организации– до 01 февраля по

состоянию на 01.01.;

б) немедленно (срок 3 дня) - при значительных изменениях, происшедших в

организации:

- при изменении наименования, при слиянии юридических лиц, присоединении

юридического лица к другому юридическому лицу или преобразовании юридического

лица одного вида в юридическое лицо другого вида (изменении организационно-правовой

формы); при разделении юридического лица либо при выделении из состава юридического

лица одного или нескольких юридических лиц; или формы собственности организации;

- при совершении регистрационных действий, в результате чего количество

техники состоящей на балансе изменилось на 10 и более единиц;

- при снятии с регистрационного учета всей техники;

- при решении судов о признании организации несостоятельным банкротом;

- организации, на которые судами, следственными, таможенными органами,

органами социальной защиты населения либо другими органами в случаях и порядке,

предусмотренных законодательством РФ, были введены запреты или ограничения по

изменению права собственности, транспортными средствами, либо на совершение

регистрационных действий с транспортными средствами.

в) в другие сроки по запросу  военного комиссариата (органа военного

управления).

           1.2. На время отсутствия ответственного за организацию работы по

исполнению ВТО выполнение обязанностей возложить на

____________________________________________________________________.
                                                                                                               (должность, Ф.И.О.)

2. Настоящий приказ довести до соответствующих исполнителей под

роспись.

Глава сельского поселения

Подлесненский сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район РБ                                                             И.Л. Маркелова

С приказом ознакомлены:

1.

____________________________________________________________________
(должность, подпись, инициалы, фамилия)

2.

____________________________________________________________________
(должность, подпись, инициалы, фамилия)